

PRESUPUESTO

03 de Junio del 2024

PROYECTO: TRABAJOS PRELIMINARES DE DELIMITACION, DESPALME Y CONFORMACION DE PLATAFORMA, REHABILITACION DE CAMINO DE ACCESO Y EXCAVACION DE FOSA Y CANAL, PREVIA CANCELACION DE VERTEDERO MUNICIPAL.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U	Importe
1	DELIMITACIÓN PERIMETRAL				
1.1	TRAZO Y NIVELACION ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA INSTALACIÓN DE DELIMITACIÓN PERIMETRAL. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	261.81	\$11.00	\$2,879.91
1.2	DELIMITACION PERIMETRAL DEL AREA DE TRABAJO CONFORMADA POR UN SISTEMA DE TRES LINEAS DE ALAMBRE DE PUAS SUJETADO A POSTES DE CONCRETO. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALAMBRE DE PUAS, EXCAVACION PARA COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COMPACTACIÓN POR MEDIOS MANUALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	436.35	\$288.50	\$125,886.98
TOTAL DE DELIMITACIÓN PERIMETRAL					\$128,766.89
2	MOTIVO DE INGRESO PRINCIPAL				
2.1	MEJORAMIENTO DE CAMINO DE ACCESO DESDE CARRETERA HACIA VERTEDERO MUNICIPAL. CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: EQUIPO, MATERIALES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	2077.00	\$36.00	\$74,772.00
2.2	ACONDICIONAMIENTO DE CASETA EXISTENTE. INCLUYE: APLICACIÓN DE PINTURA EN MUROS Y TECHO, PINTURA DE CANCEL DE HERRERIA, ROTULOS, RESANES, INSTALACION DE LUMINARIAS, LIMPIEZA PROFUNDA, EQUIPO, MATERIALES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	PZA	1.00	\$7,500.00	\$7,500.00
TOTAL DE MOTIVO DE INGRESO PRINCIPAL					\$82,272.00
3	PREPARACIÓN DE SUPERFICIES				
3.1	LIMPIEZA Y DESPALME DE TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 20CMS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO DE PRODUCTO DE DESPALME HACIA SU PUNTO DE RECOLECCIÓN DENTRO DE LA OBRA.	M2	2280.00	\$18.00	\$41,040.00
3.2	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA PARA CONSTRUCCIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2280.00	\$11.00	\$25,080.00
TOTAL DE PREPARACION DE SUPERFICIES					\$66,120.00

Fleeta



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

PRESUPUESTO

03 de Junio del 2024

PROYECTO: TRABAJOS PRELIMINARES DE DELIMITACION, DESPALME Y CONFORMACION DE PLATAFORMA, REHABILITACION DE CAMINO DE ACCESO Y EXCAVACION DE FOSA Y CANAL, PREVIA CANCELACION DE VERTEDERO MUNICIPAL.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U	Importe
4	LAGUNA DE LIXIVIADOS				
4.1	LIMPIEZA Y DESPALME DE AREA DE TERRENO DESTINADO PARA LAGUNA DE LIXIVIADOS POR MEDIOS MECÁNICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 20CMS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO DE PRODUCTO DE DESPALME HACIA SU PUNTO DE RECOLECCIÓN DENTRO DE LA OBRA.	M2	800.00	\$25.00	\$20,000.00
4.2	TRAZO Y NIVELACION ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA PARA CONSTRUCCIÓN DE LAGUNA DE LIXIVIADOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	800.00	\$11.00	\$8,800.00
4.3	EXCAVACION A CIELO ABIERTO PARA LAGUNA DE LIXIVIADOS POR MEDIOS MECANICOS, HASTA 3.50M DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: AFINACIÓN DE TALUDES, EXCAVADORA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO DE PRODUCTO DE EXCAVACIÓN HACIA SU PUNTO DE RECOLECCIÓN DENTRO DE LA OBRA.	M3	3078.00	\$79.50	\$244,701.00
4.4	DELIMITACION PERIMETRAL DEL AREA DE EXCAVACION, CONFORMADA POR UN SISTEMA DE TRES LINEAS DE ALAMBRE DE PUAS SUJETADO A POSTES DE CONCRETO. REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 10X10 10/10 DE ACERO PARA EVITAR EL INGRESO DE GANADO Y DEMAS DFAUNA A ZONA DE FOSA DE CAPTACION DE LIXIVIADOS. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALAMBRE DE PUAS, EXCAVACION PARA COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COMPACTACIÓN POR MEDIOS MANUALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	112.00	\$375.00	\$42,000.00
TOTAL DE LAGUNA DE LIXIVIADOS					\$315,501.00

IMPORTE EN LETRAS

SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS
47/100 M.N

SUB-TOTAL	\$592,659.89
IVA	\$94,825.58
TOTAL	\$687,485.47



Handwritten signature: *Florencia*

Official stamp: GOBIERNO MUNICIPAL, ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, JUCOTEPEC, JALISCO, DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS